
 1  

 

Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VALSTS VIDES DIENESTA 
LIEPĀJAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Reģistrācijas Nr. 90000017078, Jaunā ostmala 2a, Liepāja, LV-3401, 

tālrunis 63424826, fakss 63426902, e-pasts: lrvp@liepaja.vvd.gov.lv 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai 

Nr. LI13IB0005 

 

Komersanta (vai citas personas) firmas (nosaukums):   

Biedrība „Baltijas Zivsaimnieku apvienība” 

Juridiskā adrese:  Lielā iela 7, Liepāja, LV 3401 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40008169154 
Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 07.12.2010. 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistra komercreģistrā: 

Iekārta, operators: Biedrības „Baltijas Zivsaimnieku apvienība” zivju 

šķirošanas, atvēsināšanas, saldēšanas un uzglabāšanas noliktava 

Adrese:   Muitas ielā 6/8, Liepājā, LV 3401 

Teritorijas kods: 0170000 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības 

un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikuma 

punktam: 

7.2. - iekārtas pārtikas produktu ražošanai, kurās apstrādā un pārstrādā dzīvnieku izcelsmes 

produktus (izņemot pienu) un saražo no 1 līdz 75 tonnām gatavās produkcijas dienā vai kurās 

apstrādā un pārstrādā augu izcelsmes produktus un saražo no 10 līdz 300 tonnām gatavās 

produkcijas dienā (ceturkšņa vidējais rādītājs), tai skaitā: 

7.2.13. – iekārtas zivju un vēžveidīgo produktu ražošanai, tai skaitā konservētu, kūpinātu un 

saldētu produktu ražošanai. 

 

NACE kodi 2.red.: 10.20. iekārtas zivju un vēžveidīgo produktu ražošanai, tai skaitā 

konservētu, kūpinātu un saldētu produktu ražošanai; 

PRODCOM kods (kodi): 10.20.13.30.00 – saldētas sālsūdens zivis, veselas 

 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums:    2012.gada  4.decembrī 

Atļauja izsniegta jaunai piesārņojošajai darbībai   

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošajai darbībai  

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai ar būtiskām izmaiņām   

Izsniegšanas datums:   2013.gada 31.janvārī         vietas nosaukums: Liepāja 

Valsts vides dienesta  

Liepājas reģionālās vides pārvaldes direktore:________________(Ingrīda Sotņikova) 
                                                                 (paraksts un tā atšifrējums)  

Datums:   2013.gada  31.janvārī                                                  Z.v. 

                                                                               
Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās darbības termiņa laikā, pamatojoties uz likuma “Par 

piesārņojumu ”  



 2  

Piezīme. Dokumenta rekvizītus „paraksts”, „datums”, un „zīmoga” („z.v.”) neaizpilda, ja elektroniskais 

dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 

 

 

Saturs 

A sadaļa 

Vispārīgā informācija par atļauju  ..................................................................................... 3 

1.   Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja .......................................... 3 

2.   Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš........................ 4 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas ....................................................... 4 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju ......................................................... 4 

5. Citas saņemtās atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja ........................................................... 4 

B sadaļa 

Pieteiktā darbība un iesnieguma novērtējums  ................................................................... 5 

6. Pieteiktās darbības īss apraksts .................................................................................... 5 

7. Atrašanās vietas novērtējums ....................................................................................... 7 

8. Komentāri (norādot kuri ir ņemti vērā)  ....................................................................... 7 

9. Iesnieguma novērtējums ........................................................................................................ 8 

C sadaļa 

Atļaujas nosacījumi ........................................................................................................... 12 

10.  Nosacījumi uzņēmuma darbībai ............................................................................. 12 

11.  Resursu izmantošana .............................................................................................. 12 

12.  Gaisa aizsardzība .................................................................................................... 13 

13.  Notekūdeņi ............................................................................................................. 14 

14.  Troksnis .................................................................................................................. 14 

15.  Atkritumi ................................................................................................................ 15 

16.  Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai ................................ 15 

17.  Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos ................................................. 16 

18.  Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz 

vidi                                                                                                                       16 

19.  Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ............................. 16 

20.  Prasības informācijai, kas sniedzama vides institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi, vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides 

aizsardzības  institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses 

reģistru, 

kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula 

Nr.166/2006 

par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes  

Direktīvu 91/689EEK un 96/61/EK 

grozīšanu.................................................................                                           ..16 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārām kontrolēm                                      16  

Tabulas                                                                                                                           17 

Pielikumi.......................................................................................................................  22 



 3  

A SADAĻA 

Vispārīgā informācija par atļauju 

Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja: 
 

1.   „Vides aizsardzības likums” (15.11.2006., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 

07.06.2012.) 

2.   Likums  „Par piesārņojumu" (15.03.2001., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 

14.07.2011.) 

3.  „Aizsargjoslu likums” (05.02.1997., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 13.10.2011.) 

4.  „Dabas resursu nodokļa likums”  (15.12.2005., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 

20.12.2010.).  

5.  „Atkritumu apsaimniekošanas likums” (28.10.2010., ar grozījumiem, kas izdarīti 

līdz 01.05.2012.) 

6. Likums „Par mērījumu vienotību” (27.02.1997., ar grozījumiem, kas izdarīti  līdz   

12.06.2009.) 

9. LR likums „Ķīmisko vielu un ķīmisko produktu likums” (01.04.1998., ar 

grozījumiem, kas izdarīti līdz 16.12. 2010.) 

10.  „Valsts statistikas likums” (06.11.1997., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 

29.01.2009.) 

11. LR MK noteikumi Nr.1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai" (30.11.2010.) 

12. LR MK noteikumi Nr.404 „Dabas resursu nodokļa aprēķināšanas un maksāšanas 

kārtība un kārtība, kādā izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju”(19.06.2007., ar 

grozījumiem, kas izdarīti līdz 13.04.2010.) 

13. LR MK noteikumi Nr. 200 "Par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita 

projektu izstrādi" (22.04.2003., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 03.01.2006.) 

14. LR MK noteikumi Nr.1290 "Noteikumi par gaisa kvalitāti"(03.11.2009.) 

15. LR MK noteikumi Nr.626 “Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku 

noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos” 

(03.07.2007.) 

16. LR MK noteikumi Nr.575 „Noteikumi par ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites 

kārtību un datu bāzi” (29.06.2010.) 

17. LR MK noteikumi Nr.107 "Ķīmisko vielu un ķīmisko produktu klasifikācijas, 

marķēšanas un iepakošanas kārtība"(12.03.2002., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 

17.03.2008.). 

18. LR MK noteikumi Nr.118 "Noteikumi par virszemes un pazemes ūdens kvalitāti” 

(12.03.2002., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 22.12.2009.) 

19. LR MK noteikumi Nr.302 "Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, 

kuras padara atkritumus bīstamus" (19.04.2011.) 

20. LR MK noteikumi Nr.732 “Valsts metroloģiskajai kontrolei pakļauto mērīšanas 

līdzekļu saraksts” (05.09.2006.) 

21. LR MK noteikumi Nr.38 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-99 

“Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves”” (01.02.2000., ar grozījumiem, kas izdarīti 

līdz 08.09.2009.) 

22.  LR MK noteikumi Nr.40 “Noteikumi par valsts metroloģiskajai kontrolei pakļauto 

mērīšanas līdzekļu sarakstu” (09.07.2007., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz 

23.08.2011.) 

23.  LR MK noteikumi Nr.1075 “Noteikumi par vides aizsardzības valsts statistikas 

pārskatu veidlapām”  22.12.2008., ar grozījumiem, kas izdarīti līdz  24.01.2012.) 

24. LR MK noteikumi Nr.983 „Noteikumi par visa izlietotā iepakojuma reģenerācijas 

procentuālo apjomu (īpatsvaru) un termiņiem, reģistrēšanas un ziņojumu 

http://www.vidm.gov.lv/vide/LIK/gaiss/L200.htm
http://www.vidm.gov.lv/vide/LIK/gaiss/L200.htm
http://www.vidm.gov.lv/vide/LIK/atkrit/L258.htm
http://www.vidm.gov.lv/vide/LIK/atkrit/L258.htm


 4  

sniegšanas kārtību un veidlapu paraugiem, prasībām, kas komercsabiedrībai 

jāizpilda, lai tā tiktu reģistrēta kā iepakojuma apsaimniekotājs, iepakojuma 

definīcijas kritēriju piemērošanas piemēriem    un izņēmumiem attiecībā uz smago 

metālu saturu iepakojumā” (19.10.2010.) 

 

2.  Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš: 
 

1. Atļauja izsniegta 2013.gada 31.janvārī un derīga visu iekārtas darbības laiku  

(likums "Par piesārņojumu" 32.panta 1.daļa). 

2. Liepājas RVP atļauju pārskatīs un atjaunos ik pēc septiņiem gadiem (likuma "Par 

piesārņojumu" 32.panta 3
2
.daļa; 2010.gada 30.novembra MK noteikumu Nr.1082 

V nodaļa). 

3. Ja iekārtā paredzēts veikt būtiskas izmaiņas, jauns iesniegums jāiesniedz ne vēlāk 

kā 60 dienas pirms šo izmaiņu veikšanas (likums "Par piesārņojumu" 22.panta (2
1
) 

daļa). 

4.  Atļaujas nosacījumus var pārskatīt, atjaunot vai papildināt visā atļaujas darbības 

laikā ("Par piesārņojumu" 32.panta (3
1
) daļa). 

5.  Jautājumu par jaunas atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumus pārskata šādos 

gadījumos: 

 ja ir saņemta informācija par piesārņojuma negatīvo ietekmi uz cilvēka 

veselību vai vidi, ir pārsniegti vides kvalitātes normatīvu robežlielumi vai 

izdarīti grozījumi normatīvajos aktos, kas nosaka vides kvalitātes normatīvus, 

 ja saskaņā ar valsts institūciju atzinumu procesa drošības garantēšanai ir 

nepieciešams lietot citu tehnoloģiju, 

 ja to nosaka citi normatīvie akti, 

 Ja iekārtas radītais piesārņojums ir tik būtisks, ka atļaujas nosacījumus vai 

tajā noteiktos emisijas limitus nepieciešams pārskatīt vai noteikt atļaujā 

jaunus emisijas limitus (likums "Par piesārņojumu" 32.panta (3)daļa). 
 

3.  Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas: 
 

Atļaujas LI13IB000        kopijas elektroniski nosūtītas: 

 Vides pārraudzības valsts birojam, Rūpniecības iela 23, Rīga, LV1045, e-pasts: 

irena.grinberga@vpvb.gov.lv; 

 Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļai, E.Veidenbauma iela 11, 

Liepāja, LV3401, e-pasts: inesa.kasevica@vi.gov.lv   

 Liepājas pilsētas domes Vides un veselības daļai, Rožu ielā 6, Liepājā, LV 3401, e-

pasts: dace.liepniece@dome.liepaja.lv . 
 

4.  Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju: 
 

Ierobežotas  pieejamības  informācijas  nav. 
 

 5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja 

Neattiecas. 

mailto:irena.grinberga@vpvb.gov.
mailto:inesa.kasevica@vi.gov.lv
mailto:dace.liepniece@dome.liepaja.lv


 5  

 

 

B SADAĻA 

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas 
izsniegšanas pamatojums 

 

6. Pieteiktās darbības īss apraksts. 

Projekta «Biedrības „Baltijas Zivsaimnieku apvienība” noliktavas rekonstrukcija» 

Muitas ielā 6/8, Liepājā ietvaros, zivju šķirošanai, atvēsināšanai, saldēšanai un 

uzglabāšanai ražošanas nodrošināšanai paredzētas šādas ražošanas telpas: 

 izejvielu (termokonteineros) atvēsināmā kamera (ietilpība ~ 15 t); 

 sašķirotās, gatavās produkcijas (termokonteineros) atvēsināmā kamera 

(ietilpība ap 40 t); 

 ātrsaldēšanas kamera (vienreizēja ielāde 5 t zivju); 

 gatavās, saldētās produkcijas uzglabāšanas kamera (100 t vienlaicīgai 

uzglabāšanai); 

 izejvielas pirmapstrādes telpa ar svaigo zivju šķirošanas un dozēšanas 

līnijām; 

 3.kategorijas produktu (atkritumu) atvēsināmā kamera (ietilpība 8 t). 

Paredzētas arī nepieciešamās ražošanas palīgtelpas inventāra mazgāšanai, 

iesaiņojamo un palīgmateriālu novietošanai. Atbilstoši personāla skaitam, 

paredzētas ģērbtuves virsdrēbēm un darba apģērbam un sanitārās un higiēnas 

telpas, kā arī apģērbu žāvēšanas un atpūtas telpa. Personāla sadzīves un 

administrācijas telpas tiks izveidotas noliktavas ēkai blakusesošā ēkā pēc 

atsevišķi izstrādāta projekta. 

Specapģērbu mazgāšanai paredzēts izmantot specializētas firmas pakalpojumus. 

 

Ražošanas procesam nepieciešamo ledus daudzumu slēgtos termokonteineros uz 

zivju pirmapstrādes telpu piegādās ar autofurgonu no piestātnē izvietotā ledus 

ģeneratora vai no ledus uzglabāšanas atvēsināmās kameras. Gatavās produkcijas 

saldēšanas kamerā un atvēsināmās kamerās būs temperatūras mērīšanas un 

reģistrācijas ierīces, ar iespēju temperatūru nolasīt kameras ārpusē. Atvēsināmo 

kameru un saldētavu durvīs paredzēti polimēru materiālu aizkari temperatūras 

svārstību mazināšanai. Saldēšanas iekārtu darbībai tiks izmantots freons 404A 

Kopējais aukstumnesēja R404A daudzums kompresoros sasniedz 400 kg un tas 

tiek iepildīts vienu reizi. 

 

Ražošanas telpai paredzētas atsevišķas ieejas - izejvielas, gatavās produkcijas, 

palīgmateriālu un 3.kategorijas produktu (atkritumu) transportēšanai. Virs 

produkcijas izkraušanas un iekraušanas durvīm paredzētas atbilstošas nojumes. 

Ražošanas un palīgtelpām nepieciešamos temperatūras režīmus nodrošinās 

apkures un vēdināšanas sistēma ar elektrības palīdzību. 

Tehnoloģisko iekārtu, inventāra un grīdu mazgāšanai un dezinfekcijai paredzētas 

augstspiediena mazgāšanas iekārtas un aukstā un karstā ūdens laistāmie krāni ar 

maisītāju, tiks izmantotas gumijas šļūtenes, kuras novietotas uz speciāliem 

turētājiem atbilstoši higiēnas prasībām. 

Ražošanas notekūdeņi tiks ievadīti kanalizācijas sistēmā un nonāks notekūdeņu 

bioloģiskajā attīrīšanas iekārtā. Tālāk pieslēgums pie pilsētas kanalizācijas 

tīkliem. Palešu un iesaiņojamā materiāla noliktavas grīdas uzkopšana paredzēta ar 



 6  

grīdas mazgājamo mašīnu. Mazgāšanas un dezinfekcijas līdzekļu uzglabāšanai 

paredzēts skapis atsevišķā telpā. Teritoriju ap rekonstruējamo noliktavu paredzēts 

noklāt ar cietu, izturīgu segumu ūdens notecei nepieciešamajā slīpumā, lai 

nodrošinātu higiēnas apstākļus (nekrātos netīrumi un neveidotos smakas). 

Paredzēta teritorijas seguma mazgāšana ar mazgāšanas līdzekļiem un ūdeni, tos 

novadot kanalizācijas sistēmā.  

Ražošanas telpu plānojums nodrošina zivju apstrādes operāciju secību, izejvielas 

pusfabrikāta un gatavās produkcijas plūsmas nekrustošanos un ražošanas tīro un 

netīro zonu atdalīšanu.  
 

Šķirotu atvēsinātu zivju (reņģu, brētliņu) produkcijas ražošana. 

Izejvielu – svaigas atvēsinātas reņģes un brētliņas slēgtos termokonteineros (ar 

ledu un ūdeni) no piestātnes transportē uz ražotni ar autofurgoniem (ārējo 

transportu). Termokonteinerus ar zivīm padod izejvielas atvēsināmajā kamerā. No 

atvēsināmās kameras ar iekšējo transportu – elektrisko kravas pārvietotāju – 

termokonteinerus padod uz zivju šķirošanas līniju. Ar kravas pārvietotāju zivis no 

termokonteinera izber šķirošanas līnijas pacēlājtransportiera tvertnē. 

Transportieris zivis vienmērīgi padod uz šķirošanas mašīnu, kur tās tiek 

sašķirotas četrās frakcijās. Katra sašķirotā zivju frakcija tiek novadīta uz 

šķērstransportieriem un sabērta termokonteineros. Ar zivīm piepildītos 

termokonteinerus pēc nepieciešamības uzpilda ar ūdeni un ledu, noslēdz ar 

vākiem un ar elektrisko kravas pārvietotāju padod gatavās produkcijas 

atvēsināmajā kamerā uzglabāšanai līdz realizācijai. Gatavās produkcijas 

nosūtīšanai patērētājiem izmantos refrižeratorautotransportu. 

Ledu uz pirmapstrādes nodaļu piegādās slēgtos termokonteineros autofurgoni no 

piestātnē izvietotā ledus ģeneratora vai no ledus uzglabāšanas atvēsināmās 

kameras.  

 

Iztukšoto svaigo zivju termokonteineru mazgāšana paredzēta atsevišķā telpā, 

izmantojot augstspiediena mazgāšanas iekārtu ar mazgājamiem un dezinfekcijas 

līdzekļiem un ūdeni. Tīros termokonteinerus padod atkārtotai izmantošanai. 

 

Blokos saldētu zivju (reņģes, brētliņas) produkcijas ražošana. 

Saldētās produkcijas ražošanai no reņģēm un brētliņām konteinerus ar 

atšķirotajām zivīm ar elektrisko kravas pārvietotāju padod uz svaigo zivju 

dozēšanas līniju. Saldēšanai vienlaicīgi tiek izmantota tikai viena izmēra sašķirotā 

zivju frakcija. Kravas pārvietotājs zivis no konteinera izber līnijas 

pacēlājtransportiera tvertnē. Transportieris padod zivis tilpuma dozatorā, kas 

noregulēts uz 10 kg iepakojumu. Dozētās zivju porcijas tiek iebērtas polimēru 

materiālu maisos, kuri ievietoti paplātēs. Zivis maisos tiek izlīdzinātas un pa 

rullīšu transportieri tiek padotas ievietošanai paplāšu ratiņu plauktos. 

Piepildītos ratiņus ievieto saldēšanas tunelī. Pēc tuneļa piepildīšanas sākas 

saldēšanas process. 

Pēc saldēšanas procesa beigām visus ratiņus ar saldēto produkciju izstumj no 

saldēšanas tuneļa. Atbrīvoto tuneli piepilda no jauna ar piepildītiem paplāšu 

ratiņiem nākošajam saldēšanas ciklam. Paplāšu ratiņus piestumj pie pakošanas 

galda. No paplātēm atbrīvotos saldētos zivju blokus novieto uz paletes, aptin ar 

polimēru materiālu plēvi. Sagatavoto paleti ar saldēto zivju produkciju nosver uz 

elektroniskajiem svariem ar izdruku, noformē un ar elektrisko kravas pārvietotāju 

nekavējoši padod saldēšanas kamerā uzglabāšanai līdz realizācijai. 



 7  

Paletes ar saldēto zivju produkciju paredzēts uzglabāt saldētavā 3 kārtās (3 palešu 

augstumā). 

Iesaiņojamais materiāls (polimēru materiālu plēve) un paletes uz pakošanas telpu 

tiek padotas no tam paredzētās telpas ar elektrisko kravas pārvietotāju. 

No zivju blokiem atbrīvotās paplātes ievieto ratiņu plauktos un pārvieto uz 

mazgāšanu atsevišķā telpā. Ratiņu mazgāšana paredzēta ar augstspiediena 

mazgāšanas iekārtu. Paplāšu mazgāšanai paredzēta vanna. Nomazgātās, 

dezinficētās un noskalotās paplātes ievieto ratiņu plauktos un atkārtoti padod uz 

svaigo zivju dozēšanas līniju. 

Produkcija – zivis atvēsinātas slēgtos termokonteineros (660 l) ar autofurgonu 

(celtspēja 3,5 t) tiek padotas no piestātnes uz rekonstruējamo noliktavu izejvielas 

atvēsināmajā kamerā. Tāpat no piestātnes ar autofurgonu padod ledu slēgtos 

termokonteineros uz zivju pirmapstrādes telpu. Gatavā sašķirotā produkcija 

slēgtos konteineros tiek iekrauta refrižeratorautotransportā un realizēta 

patērētājiem. 

Gatavā saldētā produkcija iesaiņota uz paletēm (1 t) ar iekšējo kravas pārvietotāju 

tiek iekrauta refrižeratorautotransportā.  

 
7. Atrašanās vietas novērtējums. 

Plānotā noliktava atrodas apbūvētā zemes gabalā Tirdzniecības kanāla D krastā, 

kvartālā starp Celtnieku, Spīķeru un Muitas ielu. Tā ir Liepājas speciālās 

ekonomiskās zonas teritorija. Rekonstruējamā noliktavas ēka atrodas 40 m 

attālumā no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Matrožu ielā 2, tuvākā mazstāvu 

dzīvojamā ēka atrodas pāri ielai – Muitas ielā 5 aptuveni 20 m no 

rekonstruējamās noliktavas A gala. Uz R no noliktavas ir Liepājas ostas 

kapteiņdienesta ēkas, bet DR virzienā aptuveni 55 metru attālumā izvietota 

pirmsskolas izglītības iestāde „Gailītis”.  
 

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti 

vērā): 

8.1. valsts vai pašvaldību institūciju priekšlikumi; 

Ir saņemtas vēstules no: 

1. Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļas (2012.gada 19.decembrī, Nr.5.7-

32/26176, skat. 1.pielikumu. Veselības inspekcijas Kurzemes kontroles nodaļa 

neiebilst pret B kategorijas piesārņojošās darbības izsniegšanu Biedrībai „Baltijas 

Zivsaimnieku apvienība” ar nosacījumu, ka tās darbības laikā: 

- gaisa kvalitāte apdzīvotās teritorijās tiks nodrošināta atbilstoši 03.11.2009. LR MK 

noteikumu Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti’ prasībām. 

 Priekšlikums netiek ņemts vērā, jo nav paredzētas gaisu piesārņojošu vielu emisijas, kas 

atbilstu MK noteikumu Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti’ prasībām. 

-   tiks paredzēta dzeramā ūdens kārtējā monitoringa veikšana un tiks nodrošināta 

dzeramā ūdens kvalitātes atbilstība 29.04.2003. LR MK noteikumiem Nr. 235 

„Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un 

kontroles kārtība”. 

Priekšlikums netiek ņemts vērā, jo ūdens apgādi nodrošina SIA „Liepājas ūdens”.  

- tiks paredzēta vides trokšņa normatīvu ievērošana. Priekšlikums tiek ņemts vērā C 

sadaļas 14.3.punktā. 

- tiks ievēroti MK noteikumi Nr. 626 „Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto 

smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos”. 

Priekšlikums tiek ņemts vērā C sadaļas 12.4.punktā. 



 8  

2. Liepājas pilsētas domes Vides un veselības daļas (2012.gada 11.decembrī Nr. 13.-

3./254780) skat. 1.pielikumu. Liepājas pilsētas dome neiebilst pret B kategorijas 

piesārņojošās darbības izsniegšanu Biedrībai „Baltijas Zivsaimnieku apvienība”.  

 

8.2. citu valstu atbildīgo institūciju priekšlikumi, ja ir pārrobežu ietekme; 

 

Neattiecas. 

 

8.3. sabiedrības priekšlikumi; 

 

Neattiecas. 

 

8.4.operatora skaidrojumi 

 

Neattiecas. 

 

9. Iesnieguma novērtējums: 
9.1. ieviestie un plānotie labākie pieejamie tehniskie paņēmieni A kategorijas darbībām; 

 

Neattiecas. 

 
9.2. ieviestie un plānotie tīrākas ražošanas pasākumi; 

1. Tehnoloģisko iekārtu, inventāra un grīdu mazgāšanai un dezinfekcijai 

paredzētas augstspiediena mazgāšanas iekārtas un aukstā un karstā ūdens 

laistāmie krāni ar maisītāju, tiks izmantotas gumijas šļūtenes, kuras novietotas 

uz speciāliem turētājiem atbilstoši higiēnas prasībām. Tādējādi tiks maksimāli 

samazināts ūdens patēriņš un mazgāšanai un dezinfekcijai nepieciešamās 

ķimikālijas. 

2. No apkures sistēmas emisijas neveidosies, jo telpu apkurei izmantos 

elektroenerģiju. 

3. Pieplūdes ventilācijai gaisa ņemšana ieprojektēta no Tirdzniecības kanāla 

puses (ziemeļi – ziemeļaustrumi), kur nav izvietotas dzīvojamās mājas, bet 

izplūdes ventilācija ieprojektēta ar gaisa izplūdes iekārtām uz jumta. Izplūdes 

iekārtu augstums virs jumta 1 metrs. Visām izplūdes ventilācijas sistēmām 

gaisa izplūdes iekārtas ir Muitas ielas pusē. Izplūdes ventilācija tiks aprīkota 

ar speciālu filtrācijas sistēmu (filtriem), kas attīrīs no ceha izvadāmo gaisu no 

ražošanas smakām.  

4. Vislielākais trokšņa avots ražošanas procesā būs saldēšanas iekārtas. Pēc 

iekārtu piegādātāja informācijas trokšņa līmenis nepārsniegs 60 dB. Visas 

saldēšanas iekārtas tiks uzstādītas iekštelpās. Viens neliels agregāts tiks 

uzstādīts ārpusē uz ēkas sienas – Muitas ielas pusē, un tā trokšņa efekts 10 

metru attālumā nepārsniegs 44 dB līmeni. 

5. Saldēšanas iekārtu darbībai tiks izmantots freons 404A. Kopējais 

aukstumnesēja R404A daudzums kompresoros 400 kg un tas tiek iepildīts 

vienu reizi. Saldēšanas tehnikas apkalpošanu veiks SIA „VEGA-1”. 

6. Zivju atkritumi tiek savākti slēgtos konteineros (500 kg) un pēc vajadzības ar 

kravas pārvietotāju tiek iekrauti refrižeratorautotransportā, kas tos nogādās uz 

kažokzvēru audzētavu. 
 

 

 



 9  

9.3. resursu izmantošana (ūdens, enerģija un ķīmiskās vielas) 

 

1. Elektroenerģiju uzņēmuma darbības nodrošināšanai piegādā VAS „Latvenergo” 

saskaņā ar līgumu.  

2. Uzņēmuma apgāde ar dzeramo ūdeni, ko izmantos sadzīves, kā arī ražošanas 

procesiem (zivju apstrādei un ledus ražošanai), nodrošinās SIA „Liepājas ūdens”  

saskaņā ar noslēgto līgumu. Ūdens patēriņš  plānots 11000 m
3
/ gadā. Ūdens 

lietošanas gada bilanci skatīt attēlā  B1.                                                                                                                                              

Attēls B1 

ŪDENS LIETOŠANAS GADA BILANCE (m
3
 /gadā) 

 

3. Uzņēmums ražošanas procesā kā izejmateriālus un palīgmateriālus izmantos: 

jūras zivis (brētliņas, reņģes), tehnoloģiskajā procesā kā iesaiņošanas materiāls 

tiks izmantota polimēru materiālu plēve. Iesaiņotā produkcija tiks uzglabāta un 

transportēta uz koka vai eiro paliktņiem. Iesaiņošanas materiāla vidējais 

daudzums diennakts laikā būs 15 kg, kas sastādīs maksimāli 2,7 t gadā, skatīt 2. 

tabulu. 

4. Zivju saldēšanas procesā  izmantos freonu 404 A – sistēmā iepildīs  400 kg, tas 

tiek iepildīts vienu reizi. Saldēšanas tehnikas apkalpošanu veiks SIA „VEGA-1”.  

5. Tehnoloģisko iekārtu, inventāra un grīdu mazgāšanai un dezinfekcijai paredzētās 

ķimikālijas tiks iegādātas oriģināliepakojumā un uzglabātas speciālā skapī 

atsevišķā telpā – 3.tabula nav aizpildīta, jo līdzekļus iepirks, kad uzsāks 

ražošanu. 

6. Telpu apsildei tiks izmantota elektroenerģija.  

Liepājas RVP uzskata, ka: 

1. Atbilstoši freona R-404A drošības datu lapai aukstuma aģents ir klasificēts kā 

bīstams ķīmisks maisījums un tā daudzums sistēmā jāuzrāda atļaujas 3. tabulā. 

Ražošanas 

vajadzības 

10000 

Sadzīves 

vajadzības 

1000 

SIA „Liepājas ūdens” 

ūdensvads 

11000 

Ledus cehs 

7020 

Zivju apstrādes 

cehs 

2880 

 

 

 

SIA „Liepājas ūdens” sadzīves 

kanalizācija 

3880 

Teritorijas 

lietusūdeņi 

500 

SIA „Liepājas ūdens” 

lietus kanalizācija 

600 

Teritorijas 

mazgāšana 

100 

Priekšattīrīšanas 

NAI  

 



 10  

2. Uzņēmumam pēc darbības uzsākšanas nepieciešams reģistrēties kā iepakotājam vai 

slēgt līgumu ar kādu no iepakojuma apsaimniekotāj firmām atbilstoši MK noteikumu 

NR. 983 prasībām. 

 
9.4. emisija  
 
9.5. smaku veidošanās; 

 

Viens no potenciāliem smaku radošiem objektiem ir zivju atkritumi. Zivju atkritumi 

(zivju atgriezumi, atkritumi un neatbilstošas kvalitātes zivis) tiek uzglabāti specializētos 

slēgtos konteineros, ko pēc nepieciešamības pārvietos atvēsināmajā kamerā uzglabāšanai 

līdz realizācijai. Atkritumus paredzēts realizēt kažokzvēru audzētavai. 

Liepājas LRVP  uzskata, ka iedzīvotāju sūdzību gadījumā jāveic objekta izraisīto smaku 

izkliedes aprēķini un smaku koncentrācijas modelēšana.   
 

9.6. emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi; 

 

Ražošanas notekūdeņi līdz 14,3 m
3
/diennaktī radīsies no palešu un iesaiņojamā materiāla 

noliktavas grīdas uzkopšanas, kam paredzēta speciāla grīdas mazgājamā mašīna un telpu 

un iekārtu mazgāšanai ūdens patēriņš/novadīšana (plānotais) būs līdz 1,7 m
3
/ diennaktī. 

Visi ražošanas un mazgāšanas notekūdeņi 16 m
3
/diennaktī pilsētas sadzīves 

kanalizācijas sistēmā tiks novadīti, izejot caur zvīņu un tauku uztvērēju ar jaudu 3-10 

m
3
/stundā.  

Lietus notekūdeņus atbilstoši minētajiem tehniskajiem noteikumiem plānots novadīt 

Celtnieku ielas lietus ūdens kolektorā ar izplūdi Tirdzniecības kanālā. Cietais segums 

zemes gabala robežās ir niecīgs un faktiski lietus notekūdeņi būs no noliktavas nojumes 

– līdz 500 m
3
/gadā. Teritoriju ap rekonstruējamo noliktavu paredzēts noklāt ar cietu, 

izturīgu segumu ūdens notecei nepieciešamajā slīpumā, lai nodrošinātu higiēnas 

apstākļus (nekrātos netīrumi un neveidotos smakas). Paredzēta teritorijas seguma 

mazgāšana ar mazgāšanas līdzekļiem un ūdeni (līdz 100 m
3
 gadā) un to novadīšana 

lietus kanalizācijas sistēmā. Zemes gabals ir mazs, tādēļ notekūdens attīrīšanas iekārtas 

šim mērķim nepārsniedz 3 l/sek.  

 
9.7. atkritumu veidošanās un apsaimniekošana; 

 
Uzņēmuma darbības rezultātā radīsies: 

Nešķiroti sadzīves atkritumi: Uzņēmuma teritorijā uz asfaltēta seguma ir plānots izvietot 

atkritumu konteineru. Gada laikā veidosies maksimāli 17 t sadzīves atkritumu, tos 

uzglabās slēgtā konteinerā, kuru saskaņā ar līgumu SIA „Eko Kurzeme” ar savu 

transportu pēc vajadzības nogādās uz SIA „Liepājas RAS” atkritumu poligonu. 

Ražošanas atkritumi: patēriņam vai apstrādei nederīgi materiāli - uz grīdas nokritušās 

zivis, maksimāli 0,5 % no kopējā apstrādājamo zivju daudzuma – 36 t. Tehnoloģiskajā 

procesā radušos zivju atkritumus – 3.kategorijas produktus savāks konteinerā ar vāku. 

Aizvākoto konteineru pēc nepieciešamības pārvietos atvēsināmajā kamerā uzglabāšanai 

līdz realizācijai. Atkritumus paredzēts realizēt kažokzvēru audzētavai. 

Bīstamie atkritumi: - dienas gaismas (luminiscentās) spuldzes, kas nodrošina 

nepieciešamo gaismu ražošanas un administratīvajās telpās. Paredzamais atkritumu 

daudzums gadā ir 0,1 t. Izdegušās dienas gaismas spuldzes tiks savāktas un uzglabātas. 

Dienas gaismas lampas tiks nodotas SIA „Lampu demerkurizācijas centrs” pēc 

vajadzības uz vienreizēja līguma pamata.  

Sīkāka informācija 21.tabulā. 
 

9.8. trokšņa emisija; 

 

Vislielākais trokšņa avots ražošanas procesā būs saldēšanas iekārtas. Pēc iekārtu pie-

gādātāja informācijas trokšņa līmenis nepārsniegs 60 dB. Visas saldēšanas iekārtas tiks 



 11  

uzstādītas iekštelpās. Viens neliels agregāts tiks uzstādīts ārpusē uz ēkas sienas – Muitas 

ielas pusē, un tā trokšņa efekts 10 metru attālumā nepārsniegs 44 dB līmeni. 

Liepājas RVP uzskata, ka trokšņa līmenis nav jālimitē, bet iedzīvotāju sūdzību gadījumā 

jāveic trokšņu līmeņa mērījumi. 
 

9.9. augsnes aizsardzība; 
 

Nav informācijas par augsnes piesārņojumu. 
 

9.10. avāriju risks un rīcības plāni ārkārtas situācijām. 

 

Objektam nav saistošas MK noteikumu Nr.532 - prasības. Objektā atrodas evakuācijas 

plāns ugunsgrēka gadījumā. Iekārtas apkalpojošais personāls ir apmācīts un instruēts, kā 

rīkoties ugunsgrēka vai avārijas gadījumā. 

Visdrīzāk iespējamā avārijas situācija ir ugunsgrēks, tāpēc pasākumi vērsti uz 

ugunsdzēsības noteikumu ievērošanu un pasākumiem to seku likvidāciju.  

Plānotās ugunsdzēsības sistēmas:  

1. ārējā ugunsdzēsības ūdensapgāde no pilsētas ugunsdzēsības hidrantiem  

līdz 200 m attālumam; 

2. iekšējā ugunsdzēsības ūdensapgāde no stacionāra ugunsdzēsības  

krāna un šļūteņu sistēma;  

3. automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma; 

4. avārijas un evakuācijas apgaismojums;  

5. pārnēsājamie ugunsdzēsības aparāti atbilstoši ugunsdrošības noteikumiem, 

lai nodrošinātu efektīvu pieejamību visā uzņēmumā. 

 Pirms uzņēmuma darbības uzsākšanas tiks sagatavotas ugunsdrošības 

instrukcijas, organizētas darbinieku instruēšanas ugunsdrošības jomā, veicot 

atzīmes ugunsdrošības instruktāžas uzskaites žurnālā. Papildus tiks izstrādāts 

rīcības plāns un evakuācijas plāni ugunsgrēka gadījumam. Avārijas vai draudu 

situācijas gadījumā plānots, ka atkarībā no avārijas lieluma un rakstura glābšanas 

darbus dienā vada vadošais darbinieks, naktī - atbildīgais dežurants izsauc 

iestādes un struktūrvienības vadītājus, kā arī izsauc ugunsdzēsības un glābšanas 

dienestu un medicīnisko palīdzību. 
 

 

C SADAĻA 

Atļaujas nosacījumi 

10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai: 
10.1. darbība un vadība; 

 

1. Atļauja izsniegta Biedrībai „Baltijas Zivsaimnieku apvienība” zivju šķirošanai, 

atvēsināšanai, saldēšanai un uzglabāšanai noliktavā Muitas ielā 6/8, Liepājā.  

Produkcijas sortiments un ražošanas jauda 

 šķirotas atvēsinātas zivis (reņģes, brētliņas) 660 l termokonteineros (ar ledu un 

ūdeni), līdz 15 t/maiņā 

 saldētas zivis (reņģes, brētliņas) 10 kg blokos polimēru materiālu maisos, līdz 

5,0 t/maiņā 

 gatavās produkcijas fasējums – saldēti zivju bloki polimēru materiālu maisos  

                  iesaiņoti uz paletēm - 1 t maiņā 

Ražošanas jauda diennaktī 42 t zivju. 



 12  

2. Iekārtas darbība atļauta atbilstoši atļaujas A sadaļā minēto normatīvo aktu prasībām, 

aprakstu B sadaļā, kā arī saskaņā ar atļaujas nosacījumiem. 

3. Saskaņā ar likuma „ Par piesārņojumu” 30.panta 1.daļu  60 dienas pirms darbības 

izmaiņām paziņot par to Liepājas RVP, lai  izvērtētu, vai šīs izmaiņas uzskatāmas par 

būtiskām izmaiņām un vai ir nepieciešams izdarīt grozījumus atļaujas nosacījumos. 

4. Saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” 30.panta 3.daļu, operatora maiņas gadījumā 

Liepājas RVP iesniegt iesniegumu, lai precizētu atļauju. 

5. Lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku,   

kā arī avārijas risku, veicot piesārņojošo darbību, ievērot likuma “Par piesārņojumu” 

5.pantā noteiktos piesardzības pasākumus. 

6. Saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” 6.panta 2.daļu operatoram jāsniedz 

darbiniekiem, kuri veic piesārņojošo darbību, nepieciešamās zināšanas par kārtību, 

kādā šī darbība veicama, tās iespējamo ietekmi uz cilvēku veselību un vidi, par 

piesardzības pasākumiem šīs ietekmes samazināšanai, kā arī par rīcību avārijas 

situācijā. 

7. Katru gadu līdz 1.martam Liepājas RVP iesniegt atskaiti par atļaujas nosacījumu 

izpildi (likuma “Par piesārņojumu” 45.panta (1) un (2) daļa un MK noteikumi Nr.158 

16.punkts; MK noteikumu Nr.34 65.punkts). 

 
10.2. darba stundas. 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

11. Resursu izmantošana: 
11.1. ūdens; 
 

1. Biedrības „Baltijas Zivsaimnieku apvienība” ūdensapgādei  –  11000 m
3 

/gadā 

nepieciešamo ūdeni  saņemt no SIA „Liepājas ūdens” saskaņā ar līgumu. 

2. Ūdens izmantošanu veikt saskaņā ar bilances shēmu. 

3. Veikt ūdens caurplūdes instrumentālo uzskaiti un datus 1x mēnesī  reģistrēt  ūdens 

lietošanas instrumentālās uzskaites žurnālā (MK noteikumu Nr.736 42.1  punkts). 

4. Katra ieraksta pareizību un atbilstību mēraparātu rādījumiem 1x mēnesī jāapliecina 

atbildīgai amatpersonai. 

5. Ūdens datu uzskaitei izmantot standartizētu vai metroloģiski pārbaudītu 

mēraparatūru. 

6. Mēraparatūras metroloģisko pārbaudi veikt 1 x 4 gados (likums "Par mērījumu 

vienotību" un MK noteikumi Nr.334). 
 

11.2.  enerģija; 
 

3. Elektroenerģiju saņemt no VAS „Latvenergo” saskaņā ar līgumu. 

4. Ievērot iekārtu tehnoloģiskos procesus, taupīt elektroenerģiju. Ja radies nepamatots 

enerģijas pieaugums, jāatrod iemesls un jāveic nepieciešamās darbības, lai 

samazinātu patēriņu (2001.gada 15.marta likums "Par piesārņojumu" 4.panta (1)daļa 

10)punkts). 
 

11.3. izejmateriāli un palīgmateriāli. 

1. Uzņēmuma ražošanas procesā izmantojamos izejmateriālu vai  palīgmateriālu un 

izmantojamo ķīmisko produktu, kas nav klasificēti kā bīstami, gada patēriņš nedrīkst 

pārsniegt 2. tabulā norādītos daudzumus. 

2. Regulāri veikt ķīmisko produktu rakstisku vai elektronisku uzskaiti un ikgadēju 

inventarizāciju (MK noteikumu Nr.466 2., 3., 4. punkti). 

3. Operatora rīcībā jābūt nepieciešamajai informācijai par attiecīgo ķīmisko vielu vai 

ķīmisko produktu fizikālajām un ķīmiskajām īpašībām, bīstamību un iedarbību uz vidi 

un cilvēku veselību („Ķīmisko vielu un ķīmisko produktu likuma” 9.panta  (3) daļa). 



 13  

4. Ķīmiskās vielas un ķīmiskos produktus uzglabāt iepakojumā, uz kura ir etiķete ar 

bīstamības simbolu, ķīmiskās vielas iedarbības raksturojumu un drošības prasību 

apzīmējumu (MK noteikumu Nr.107 66.punkts). 

5. Nodrošināt uzņēmuma iepakojuma materiālu veidu un svara uzskaiti un veikt nodokļa 

aprēķinus un maksājumus („Dabas resursu nodokļa likums”, MK noteikumu Nr.404 

prasības). 

6. Nodrošināt izlietotā iepakojuma materiāla reģenerācijas procentuālo apjomu 

(īpatsvaru) atbilstoši MK noteikumu Nr.983  3. punktā  noteiktajiem apjomiem un 

termiņiem ( papīrs un kartons -77% 2010. gadā līdz 83% 2015. gadā, plastmasa -   35% 

2010. gadā līdz 41% 2015. gadā). 

7. Līdz kārtējā gada 1.maijam iesniegt ziņojumu par izlietotā iepakojumu savākšanas un 

resursu atgūšanas apjomu un veidiem,  iepriekšējā kalendāra gadā („Iepakojuma 

likums” 19.pants; MK noteikumu Nr.983 11.punkts, 2., 3.pielikums). 

8. Saldēšanas iekārtu darbībai paredzētā freona 404A uzpildīšanu vajadzības 

gadījumā veikt licenzētam uzņēmumam uz saskaņā ar saldēšanas tehnikas 

apkalpošanas līgumu.  
 

12. Gaisa aizsardzība: 
12.1. emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti; 

 

Neattiecas. 

 
12.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti; 

 

Neattiecas 
 

12.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība; 

 

Neattiecas 

 
12.4.  smakas; 

 

1. Uzņēmuma darbība nedrīkst izraisīt būtisku smakas izplatību apkārtnē. 

2. Iedzīvotāju sūdzību gadījumos veikt objekta izraisīto smaku mērījumus saskaņā ar 

MK noteikumu Nr.626 prasībām. 

3. Mērījumus veikt Liepājas RVP inspektora klātbūtnē. 

 
12.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījuma vietas, regularitāte, metodes); 

 

Ja tiek veikti smaku mērījumi, to rezultātus iesniegt Liepājas RVP 1 nedēļas laikā pēc to 

saņemšanas. 
 

12.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju 

avotiem; 

 

Neattiecas 
 

12.7. gaisa monitorings; 

 

Neattiecas 
 

12.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 

 

Neattiecas. 
 

12.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 

 

Neattiecas. 



 14  

 

13. Notekūdeņi: 
13.1. izplūdes, emisijas limiti; 

 

Sadzīves, ražošanas un lietus notekūdeņus nodot SIA „Liepājas ūdens” saskaņā ar 

noslēgto līgumu. 
 

13.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība; 
 

1. Operatoram savā teritorijā jānodrošina visu kanalizācijas būvju darbība, nepieļaujot 

neattīrītu notekūdeņu noplūdi. 

2. Ražošanas notekūdeņus pirms nodošanas SIA „Liepājas ūdens” kanalizācijas sistēmā, 

attīrīt ražošanas notekūdeņu priekšattīrīšanas iekārtās. 

3. Ražošanas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) ekspluatāciju veikt saskaņā ar NAI 

ekspluatācijas noteikumiem, lai sasniegtu maksimālo iespējamo attīrīšanas 

efektivitāti un informāciju par veiktajiem darbiem reģistrēt NAI ekspluatācijas 

žurnālā (MK noteikumu Nr.34 V nodaļas 43.2.punkts). 
 

13.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

 
13.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē; 

 

Neattiecas 
 

13.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 

 

Neattiecas 
 

13.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 
 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

 

14. Troksnis: 
14.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai; 

 

Iedzīvotāju sūdzību gadījumā akreditētā laboratorijā veikt trokšņu līmeņa mērījumus   

saskaņā ar LR MK noteikumu Nr. 597 14.punkta prasībām.  
 

14.2. trokšņa emisijas limiti; 
 

Neattiecas 
 

14.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

 

1. Iedzīvotāju sūdzību gadījumā akreditētai laboratorijai veikt trokšņu līmeņa mērījumus 

saskaņā ar LR MK noteikumu Nr. 597  14.punkta prasībām. 

2. Mērījumu vietas, regularitāti un metodes saskaņot  ar Veselības inspekcijas   

Kurzemes  kontroles nodaļu. 

3. Ja tiek veikti trokšņa  mērījumi, iegūtos rezultātus iesniegt Liepājas RVP. 

 

14.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 
 

Akustiskā trokšņa pārbaudes rezultātus paziņot  Veselības inspekcija  Kurzemes  

kontroles nodaļai un Liepājas RVP 1 nedēļas laikā pēc to saņemšanas. 
 

15. Atkritumi: 



 15  

15.1. atkritumu veidošanās; 
 

Atkritumu daudzums nedrīkst pārsniegt 21.tabulā norādītos daudzumus. 
 

15.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi; 
 

1. Atkritumu apsaimniekošanu veikt atbilstoši 21.tabulai. 

2. Nešķirotos sadzīves atkritumus savākt standarta konteinerā, kas novietots asfaltētā 

vietā  un saskaņā ar līgumu nododt atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumam, kas 

saņēmis attiecīgu atļauju.  

3. Bīstamos atkritumus (luminiscentās lampas) uzglabāt speciālā telpā specializētā tarā, 

un pēc vajadzības, nodot atkritumu apsaimniekotājuzņēmumiem, kas saņēmuši 

attiecīgu atļauju. (“Atkritumu apsaimniekošanas likuma” 17.pants, MK noteikumi 

Nr.1051).  

4.  Vienu reizi mēnesī veikt bīstamo atkritumu iepakojuma apskati (MK noteikumu 

Nr.1051, 10.punkts). 
 

15.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 
 

Veikt atkritumu uzskaiti, fiksējot atkritumu veidus, daudzumus, transportēšanas 

datumus, apliecinot to ar atbildīgās amatpersonas parakstu (“Atkritumu 

apsaimniekošanas likums” 23.pants (1) daļa 1)punkts). 
 

15.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 
 

 Katru gadu līdz 1.martam (ja nav noteikts savādāk) valsts SIA „Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” mājaslapā tiešsaistes režīmā elektroniski 

reģistrēties un aizpildīt valsts statistikas pārskata veidlapu "Nr.3-  Atkritumi”. 

(MK noteikumu Nr. 1075 4.punktā  minētajā kārtībā atbilstoši 3.pielikumam).  
 

15.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā 

sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums; 

 

Neattiecas 
 

15.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo 

atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības 

un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas. 

Neattiecas 
 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai. 
 

Uzņēmumā pastāvīgi un brīvi pieejamiem jābūt naftas produktu absorbentu      

krājumiem - izlijušo naftas produktu neitralizācijai. 
 

17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos. 
 

Nepieļaut dezinfekcijas līdzekļu un freona noplūdi vidē. 

 

18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi 

uz vidi; 
 

1.  Ne vēlāk kā 30 dienas pirms objekta darbības pilnīgas pārtraukšanas iesniegt Liepājas 

RVP attiecīgu iesniegumu (likuma “Par piesārņojumu” 30.panta (4) daļa). 

2. Ja objekta darbība pilnīgi tiek pārtraukta, veikt pasākumus, kas nepieciešami 

piesārņojuma riska novēršanai un iekārtas atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā 

stāvoklī (likums „Par piesārņojumu” 4.pants (9).daļa). 



 16  

3. Pārtraucot objekta darbību, nodrošināt atkritumu nodošanu utilizācijai uzņēmumam, 

kuram ir atbilstoša atkritumu apsaimniekošanas atļauja (“Atkritumu 

apsaimniekošanas likums”  13.pants (1) punkts, 14.pants (1) punkts). 
 

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās. 
 

1.  Novērtēt avāriju iespējamību, veikt piesardzības pasākumus, kas novērstu avārijas vai 

samazinātu to sekas (likums "Par piesārņojumu" 5.pants). 

2. Redzamās vietās izvietot objektam izstrādāto rīcības plānu ugunsgrēka izcelšanās 

gadījumā. 

3. Ugunsgrēka gadījumos objektā rīkoties saskaņā ar izstrādāto dokumentāciju. 
 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja 

pārkāpti atļaujas nosacījumi, vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, 

kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo 

vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo 

vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689EEK 

un 96/61/EK grozīšanu. 
 

Saskaņā ar likuma “Par piesārņojumu” 6., 45.pantiem: 

1. Nekavējoties informēt attiecīgās institūcijas: 

 ja pārkāpti atļaujas nosacījumi; 

 ja radušies vai var rasties draudi cilvēka veselībai, dzīvībai vai videi; 

 avārijas vai tās draudu gadījumā. 

2. Paziņojumā operatoram jāiekļauj šāda informācija: 

 datums un laiks, kad negadījums noticis; 

 negadījuma detaļas; 

 pasākumi, kas veikti, lai likvidētu sekas un izvairītos no negadījumu  

atkārtošanās. 

2. Veikt katra pārkāpuma un avārijas reģistrāciju. 
 

21.  Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm. 
 

1. Atļaujas nosacījumu izpildi kontrolē vides valsts inspektori (likuma “Par 

piesārņojumu” 49.pants). 

2. Nodrošināt, inspekcijas veikšanai un atļaujas nosacījumu pārbaudei, brīvu pieeju 

nepieciešamajiem dokumentiem un datiem par objektu (likuma “Par piesārņojumu” 

49.pants). 



 17  

TABULU SARAKSTS 

 

Tabulas 

Nr 
Nosaukums 

Aizpildīta 

(atzīmēt 

ar X) 

Komentārs, ja tabula nav aizpildīta 

1. Informācija par noslēgtajiem līgumiem x Atļaujā netiek pievienota 

2. 

Ķīmiskās vielas, ķīmiskie produkti un citi 

materiāli, ko izmanto ražošanas procesā 

kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un 

kuri nav klasificēti kā bīstami 

X 

 

3. 

Bīstamās ķīmiskās vielas un ķīmiskie 

produkti, kas izmantoti ražošanā kā 

izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas 

starpproduktos vai gala produktos 

X 

 

 

4 

Kurināmā vai degvielas izmantošana 

siltumenerģijai, elektroenerģijai un 

transportam uzņēmumā 

 
Neattiecas 

5. Uzglabāšanas tvertņu saraksts  Neattiecas 

6. 
Atkritumi, ko izmanto sadedzināšanas vai 

līdzsadedzināšanas procesā 
 

Neattiecas. 

7. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) x Atļaujā netiek pievienota 

8. Siltumenerģijas izmantošana gadā  Neattiecas. 

9. Ūdens ieguve  Neattiecas 

10. 

Informācija par ūdensapgādes sistēmu un 

derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) 

atradnēm 

x 
 

Atļaujā netiek pievienota 

11. Ūdens lietošana x Atļaujā netiek pievienota 

12. Emisijas avotu fizikālais raksturojums  Neattiecas 

13. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas  Neattiecas 

14. 
Emisija no neorganizētiem emisiju 

avotiem un smakas 
 

 

15. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts  Neattiecas 

16. Piesārņojošās vielas notekūdeņos  Neattiecas 

17. 
Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde 

ūdens objektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 
 

Neattiecas 

18. 
Notekūdeņu izplūde uz cita uzņēmuma 

attīrīšanas iekārtām 
x 

Atļaujā netiek pievienota 

19. 
Operatora rīcībā esošie kanalizācijas 

sistēmu raksturojošie dokumenti 
x 

Atļaujā netiek pievienota 

20. Trokšņa avoti un to rādītāji  Neattiecas 

21. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem X  

22. Atkritumu savākšana un pārvadāšana X  

23. Atkritumu apglabāšana  Neattiecas 

24. Monitorings  Neattiecas 

 



 18  

2.tabula 

Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā 

bīstami 

Nr.p.k. vai 

kods 

Ķīmiskā viela vai maisījums 

(vai to grupas) 

Ķīmiskās vielas vai 

maisījuma 

veids
(1)

 

Izmantošanas veids 

Uzglabātais daudzums 

(tonnas), 

uzglabāšanas veids
(2)

 

Izmantotais daudzums 

gadā (tonnas) 

1. 
Svaigas reņģes un brētliņas un 

karsti kūpināti pusfabrikāti 

 Zivis 

 
 Produkcija 

 160 - saldēšanas kamerās un  

termokonteineros 
7200 

2. Polimēru materiālu plēve  Polimērs Iepakojums   1,0 – noliktavā 2,7 

3. Koka vai eiropaliktņi Koks/plastmasa Iepakojums   neuzglabā 1,8 

Piezīmes. 
(1)

 Izejmateriālu vai palīgmateriālu veidi: metāls, koks, plastmasa, māls, smilts, naftas produkti, organiskās vielas, neorganiskās vielas, augļi, dārzeņi, dzīvnieki, krāsas, kurās 

gaistošie organiskie savienojumi (turpmāk – GOS) ir mazāk nekā 5 %, mazgāšanas līdzekļi, filtru materiāli. 
(2)

 Uzglabāšana: mucās, tvertnēs, zem zemes, ārpus telpām, iekštelpās un citās vietās. Maksimālais un vidējais daudzums, kas tiek uzglabāts. Sniegt atsauces uz karti. 

3.tabula 

 

Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos 

Nr. 

p.k. 

vai 

kods 

Ķīmiskā viela 

vai maisījums
(1)

                   

(vai to grupas) 

Ķīmiskās 

vielas vai 

maisījuma 

veids
(2)

 

Izman-

tošanas 

veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs
(3)

 

Bīstamības 

klase
(4)

 

Bīstamīb

as 

apzīmē-

jums ar 

burtu 

Riska 

iedarbības 

raksturojums  

(R-frāze)
(4)

 

Drošības 

prasību 

apzīmējums 

(S-frāze)
(4)

 

Uzglabātais 

daudzums 

(tonnas), 

uzglabā-

šanas 

veids
(5)

 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

 

1. 

 

Freons 404A 

 

Organiska 

viela 

 

 

Saldēšanas 

aģents 

 

 

206-996-5 

206-557-8 

212-377-0 

 

420-97-2 

 
Viegli 

uzliesmo-

jošs 

 
 

 

F 

R12 S29 S59 

S23 S24/25 

S27/28 

S36/37/39 

Iepildīts 

sistēmā 

0,4 

- 



 19  

21.tabula  

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkri- 

tumu 

klase 

(1)
 

Atkri- 

tumu 

nosau- kums 

(2)
 

Atkri- 

tumu 

bīsta- 

mība
(3)

 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

saražots saņemts 

no citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmē- 

jsabied- 

rībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots citiem 

uzņēmu- 

miem 

(uzņēmēj- 

sabied- 

rībām) 

kopā 
galve- 

nais avots 

(4)
 

ton- 

nas 

gadā 

dau- 

dzums 

R-

kods 

(5)
 

dau- 

dzums 

D-

kods 

(6)
 

200301 Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi 

Nav 

bīstami 
- darbinieki 17 - 17 - - - - 17 17 

020203 Patēriņam vai 

apstrādei 

nederīgi 

materiāli 

Nav 

bīstami 
 Ražošana 36 - 36     

Zvērsaimniecība 

„Grobiņa” 
36 

200121 Luminiscentās 

lampas  
Bīstami  

Ražotne, 

administrācija 

0,1 
- 0,1 - - - - 

      0,1     0,1 

 

 



 20  

 

 

 

22.tabula 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu 

klase
 (1)

 

Atkritumu 

nosaukums
(2)

 

Atkritumu 

bīstamība
(3)

 

Savākšanas 

veids
(4)

 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/ 

gadā) 

Pārvadāšanas 

veids
(5)

 

Komersants, kas 

veic atkritumu 

pārvadājumus (vai 

atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 

saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi 

Sadzīves 

atkritumi, 

nebīstami 

Konteinerā 17 Autotransports  Atkritumu 

pārvadāšanas 

uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 

atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 

atļauju 

020203 Patēriņam vai 

apstrādei 

nederīgi 

materiāli 

Nav bīstami 

 

 

Konteinerā 

 

 

36 

 

Autotransports  

Atkritumu 

pārvadāšanas 

uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 

atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 

atļauju 

200121 
Luminiscentās 

spuldzes 
bīstami 

Kartona kaste, 

noliktavā 

 

0,1 

 

Autotransports 

Atkritumu 

pārvadāšanas 

uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 

atļauju 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 

atļauju 

 



 21 

1.pielikums 

 

Informācija par iesnieguma un tā precizējumu vai papildinājumu saņemšanas 

datumiem un atzinumiem. 

 

 

.

t

a

b

u

l

a 

            
       

Biedrības „Baltijas Zivsaimnieku apvienība” iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai 

Saņemts VVD  LRVP  

6.11.2012. 

Liepājas pilsētas domes vēstule Nr.276451/13.-3./2574780 Saņemts VVD LRVP 

11.12.2012. 

Veselības inspekcijas Kurzemes nodaļas vēstule Nr. 5.7-

33/26176 

Saņemts VVD LRVP 

19.12.2012. 



 22 

 

2.pielikums 
 

 

 

PIETEIKUMA KOPSAVILKUMS 
 

 

 

1.Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) nosaukums, informācija par operatoru, īpašnieku 

un iekārtas atrašanās vietu. 
 

 
2.Īss ražošanas apraksts un iemesls kāpēc nepieciešama atļauja. 
 

Atļauja nepieciešama esošai piesārņojošai darbībai saskaņā ar MK piesārņojošās darbības 

veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu Nr. 1082 “Kārtība, 

kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un 

B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikuma punktu 

7.2.13. – iekārtas zivju un vēžveidīgo produktu ražošanai, tai skaitā konservētu, kūpinātu  un 

saldētu produktu ražošanai. 

  

Atļauja izsniegta Biedrībai „Baltijas Zivsaimnieku apvienība” zivju šķirošanai, 

atvēsināšanai, saldēšanai un uzglabāšanai noliktavā Muitas ielā 6/8, Liepājā.  

Produkcijas sortiments un ražošanas jauda 

 šķirotas atvēsinātas zivis (reņģes, brētliņas) 660 l termokonteineros (ar ledu un 

ūdeni), līdz 15 t/maiņā 

 saldētas zivis (reņģes, brētliņas) 10 kg blokos polimēru materiālu maisos, līdz 5,0 

t/maiņā 

 gatavās produkcijas fasējums – saldēti zivju bloki polimēru materiālu maisos  

                  iesaiņoti uz paletēm - 1 t maiņā 

Ražošanas jauda diennaktī 42 t zivju. 

 

3.2.galvenie izejmateriāli (arī kurināmais un degviela) un to lietojums. 

 

Uzņēmums ražošanas procesā kā izejmateriālus un palīgmateriālus izmantos: jūras zivis 

(brētliņas, reņģes), tehnoloģiskajā procesā kā iesaiņošanas materiāls tiks izmantota polimēru 

materiālu plēve. Iesaiņotā produkcija tiks uzglabāta un transportēta uz koka vai eiro pa-

liktņiem. Iesaiņošanas materiāla vidējais daudzums diennakts laikā būs 15 kg, kas sastādīs 

maksimāli 2,7 t gadā. 

   
 

3.3.bīstamo ķīmisko vielu lietošana un plānotie pasākumi to aizvietošanai. 

 

Zivju saldēšanas procesā  izmantos freonu 404 A – sistēmā iepildīs  400 kg, tas tiek iepildīts 

vienu reizi. Saldēšanas tehnikas apkalpošanu veiks SIA „VEGA-1”.  

 Tehnoloģisko iekārtu, inventāra un grīdu mazgāšanai un dezinfekcijai paredzētās ķimikālijas 

tiks iegādātas oriģināliepakojumā un uzglabātas speciālā skapī atsevišķā telpā.  
 
 

3.4.nozīmīgākās emisijas gaisā un ūdenī (koncentrācija un ikgadējais lielums). 

 

Uzņēmuma aukstuma iekārtas ir hermētiski noslēgtas, ar noslēgtiem cikliem un nav plānota 

nepieciešamība papildināt iekārtas ar aukstuma aģentu. Freona emisijas  atmosfērā nenotiks, 

līdz ar to gaisa piesārņojuma avoti netiek konstatēti. 



 23 

 

3.5.atkritumu veidošanās un apsaimniekošana. 
 

Nešķiroti sadzīves atkritumi: Uzņēmuma teritorijā uz asfaltēta seguma ir plānots izvietot 

atkritumu konteineru. Gada laikā veidosies maksimāli 17 t sadzīves atkritumu, tos uzglabās 

slēgtā konteinerā, kuru saskaņā ar līgumu SIA „Eko Kurzeme” ar savu transportu pēc 

vajadzības nogādās uz SIA „Liepājas RAS” atkritumu poligonu. 

Ražošanas atkritumi: patēriņam vai apstrādei nederīgi materiāli - uz grīdas nokritušās zivis, 

maksimāli 0,5 % no kopējā apstrādājamo zivju daudzuma – 36 t. Tehnoloģiskajā procesā 

radušos zivju atkritumus – 3.kategorijas produktus savāks konteinerā ar vāku. Aizvākoto 

konteineru pēc nepieciešamības pārvietos atvēsināmajā kamerā uzglabāšanai līdz realizācijai. 

Atkritumus paredzēts realizēt kažokzvēru audzētavai. 

Bīstamie atkritumi: - dienas gaismas (luminiscentās) spuldzes, kas nodrošina nepieciešamo 

gaismu ražošanas un administratīvajās telpās. Paredzamais atkritumu daudzums gadā ir 0,1 t. 

Izdegušās dienas gaismas spuldzes tiks savāktas un uzglabātas. Dienas gaismas lampas tiks 

nodotas SIA „Lampu demerkurizācijas centrs” pēc vajadzības uz vienreizēja līguma pamata.  

Ražošanas notekūdeņi līdz 14,3 m
3
/diennaktī radīsies no palešu un iesaiņojamā materiāla 

noliktavas grīdas uzkopšanas, kam paredzēta speciāla grīdas mazgājamā mašīna un telpu un 

iekārtu mazgāšanai ūdens patēriņš/novadīšana (plānotais) būs līdz 1,7 m
3
/ diennaktī. Visi 

ražošanas un mazgāšanas notekūdeņi 16 m
3
/diennaktī pilsētas sadzīves kanalizācijas sistēmā 

tiks novadīti, izejot caur zvīņu un tauku uztvērēju ar jaudu 3-10 m
3
/stundā.  

Lietus notekūdeņus atbilstoši minētajiem tehniskajiem noteikumiem plānots novadīt 

Celtnieku ielas lietus ūdens kolektorā ar izplūdi Tirdzniecības kanālā. Cietais segums zemes 

gabala robežās ir niecīgs un faktiski lietus notekūdeņi būs no noliktavas nojumes – līdz 500 

m
3
/gadā. Teritoriju ap rekonstruējamo noliktavu paredzēts noklāt ar cietu, izturīgu segumu 

ūdens notecei nepieciešamajā slīpumā, lai nodrošinātu higiēnas apstākļus (nekrātos netīrumi 

un neveidotos smakas). Paredzēta teritorijas seguma mazgāšana ar mazgāšanas līdzekļiem un 

ūdeni (līdz 100 m
3
 gadā) un to novadīšana lietus kanalizācijas sistēmā. Zemes gabals ir mazs, 

tādēļ notekūdens attīrīšanas iekārtas šim mērķim nepārsniedz 3 l/sek.  
 

3.6.trokšņa emisijas līmenis. 
 

Vislielākais trokšņa avots ražošanas procesā būs saldēšanas iekārtas. Pēc iekārtu piegādātāja 

informācijas trokšņa līmenis nepārsniegs 60 dB. Visas saldēšanas iekārtas tiks uzstādītas 

iekštelpās. Viens neliels agregāts tiks uzstādīts ārpusē uz ēkas sienas – Muitas ielas pusē, un 

tā trokšņa efekts 10 metru attālumā nepārsniegs 44 dB līmeni. 
 

 

4.Iespējamo avāriju novēršana. 

Visdrīzāk iespējamā avārijas situācija ir ugunsgrēks, tāpēc pasākumi vērsti uz 

ugunsdzēsības noteikumu ievērošanu un pasākumiem to seku likvidāciju.  

Plānotās ugunsdzēsības sistēmas:  

1. ārējā ugunsdzēsības ūdensapgāde no pilsētas ugunsdzēsības hidrantiem  

līdz 200 m attālumam; 

2. iekšējā ugunsdzēsības ūdensapgāde no stacionāra ugunsdzēsības  

krāna un šļūteņu sistēma;  

3. automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma; 

4. avārijas un evakuācijas apgaismojums;  

5. pārnēsājamie ugunsdzēsības aparāti atbilstoši ugunsdrošības noteikumiem, lai 

nodrošinātu efektīvu pieejamību visā uzņēmumā. 

 Pirms uzņēmuma darbības uzsākšanas tiks sagatavotas ugunsdrošības instrukcijas, 

organizētas darbinieku instruēšanas ugunsdrošības jomā, veicot atzīmes 

ugunsdrošības instruktāžas uzskaites žurnālā. Papildus tiks izstrādāts rīcības plāns un 



 24 

evakuācijas plāni ugunsgrēka gadījumam. Avārijas vai draudu situācijas gadījumā 

plānots, ka atkarībā no avārijas lieluma un rakstura glābšanas darbus dienā vada 

vadošais darbinieks, naktī - atbildīgais dežurants izsauc iestādes un struktūrvienības 

vadītājus, kā arī izsauc ugunsdzēsības un glābšanas dienestu un medicīnisko 

palīdzību. 
 

5.Nākotnes plānus - iekārtas plānotā paplašināšanās, atsevišķu daļu vai procesu 

modernizāciju. 

Netiek plānots. 

 


